



---

**Association Courir Pour ELLES, toutes solidaires**

64 Rue du Dauphiné

69003 LYON

Exercice du 01/09/2022 au 31/08/2023

---

# Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association Courir Pour ELLES, toutes solidaires** relatifs à l'exercice du **01/09/2022** au **31/08/2023**, qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>558 221</b>	euros
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>459 559</b>	euros
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>-101 715</b>	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à BEYNOST  
Le 15/01/2024

Signature

Marie-Laure Van Nguyen  
Expert-comptable

ABAX Conseil

## Bilan Actif

		31/08/2023			31/08/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	8 495	7 520	975	1 874
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	32 636	20 391	12 246	6 239
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	1 215		1 215	1 215	
Créances rattachées à des participations	1 800		1 800		
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	2 100		2 100		
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>46 246</b>	<b>27 911</b>	<b>18 335</b>	<b>9 328</b>
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	32 347		32 347	65 652
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	136 681	7 639	129 042	90 464
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	3 437		3 437	14 831	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	81 181		81 181	80 079	
DISPONIBILITES	285 275		285 275	383 937	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	8 603		8 603	12 116
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>547 525</b>	<b>7 639</b>	<b>539 886</b>	<b>647 079</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecarts de conversion actif ( V )				
	<b>TOTAL ACTIF ( I à V )</b>	<b>593 771</b>	<b>35 550</b>	<b>558 221</b>	<b>656 407</b>
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			3 900	
	(3) dont à plus d'un an				

## Bilan Passif

		31/08/2023	31/08/2022
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	179 953	179 953
	Réserves pour projet de l'entité	154 907	145 347
Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice	(101 715)	9 560	
Total des fonds propres (situation nette)	233 145	334 860	
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Total des autres fonds propres			
Total des fonds propres	233 145	334 860	
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public	61 766	172 538
Total des fonds reportés et dédiés	61 766	172 538	
Provisions	Provisions pour risques	40 000	
	Provisions pour charges		
Total des provisions	40 000		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 370	2 870
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	187 990	128 152
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	29 373	16 897
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	4 577	1 091	
Produits constatés d'avance			
Total des dettes	223 310	149 010	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	558 221	656 407	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(101 714,94)	9 559,65	
(1) Dont à moins d'un an	221 940	146 140	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

# Compte de Résultat

1/2

		31/08/2023	31/08/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	500	150
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	459 559	359 081
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	150 890	152 132
	Mécénats	258 160	318 278
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	23 661	18 338
Utilisations des fonds dédiés	210 772	253 949	
Autres produits	2	315	
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 103 544</b>	<b>1 102 243</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	68 243	175 409
	Variation de stock	33 304	(32 204)
	Achats de matières et autres approvisionnements	9 216	12 629
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	460 211	314 463
	Aides financières	210 771	253 949
	Impôts, taxes et versements assimilés	3 494	2 554
	Salaires et traitements	203 621	157 657
	Charges sociales	64 208	53 239
	Dotation aux amortissements et dépréciations	13 563	4 916
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	100 000	150 000
	Autres charges	6	345
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 166 638</b>	<b>1 092 956</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>(63 094)</b>	<b>9 287</b>

# Compte de Résultat

2/2

		31/08/2023	31/08/2022
RESULTAT D'EXPLOITATION		(63 094)	9 287
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	1 379	755
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		1 379	755
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		1 379	755
RESULTAT COURANT avant impôts		(61 715)	10 042
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		482
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	40 000	
Total des charges exceptionnelles		40 000	482
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(40 000)	(482)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 104 923	1 102 998
TOTAL DES CHARGES		1 206 638	1 093 438
EXCEDENT ou DEFICIT		(101 715)	9 560
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Dons en nature	3 200	
	Prestations en nature	3 420	
	Bénévolat	105 880	95 257
	TOTAL	112 500	95 257
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Secours en nature	3 200	
	Mise à disposition gratuite de biens		
	Prestations	3 420	
	Personnel bénévole	105 880	95 257
	TOTAL	112 500	95 257

# Détail de l'Actif

	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	01/09/2021 31/08/2022	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>	<b>18 335</b>	<b>3,28</b>	<b>9 328</b>	<b>1,42</b>	<b>9 007</b>	<b>96,56</b>
Concessions brevets et droits similaires	975	0,17	1 874	0,29	(900)	-47,9
Logiciel	5 796	0,17	5 796	0,29		LEU
Site internet	2 699		2 699			
Amortissement Logiciel	(5 796)		(5 796)			
Amort.Site Internet	(1 724)		(825)		(900)	
Autres immobilisations corporelles	12 246	2,19	6 239	0,95	6 007	96,28
Instal.générales Agencement D	10 281	2,19	8 880	0,95	1 401	LEU
Matériel de transport	918		918			
Matériel de Bureau & Informati	21 437		11 000		10 437	
Dot.Amort Agencement	(7 376)		(5 474)		(1 902)	
Dot.Amort.Mat.transport	(613)		(307)		(306)	
Amorti. du materiel Bureau	(12 402)		(8 778)		(3 624)	
Autres participations	1 215	0,22	1 215	0,19		LEU
Titres de Participation	15	0,22	15	0,19		
Titres de Participation CPE	1 200		1 200			
Créances rattachées à des participations	1 800	0,32			1 800	
Créances ratt. à sociétés part CPE	1 800	0,32			1 800	LEU
Autres immobilisations financières	2 100	0,38			2 100	
Dépôts cautionnements versés	2 100	0,38			2 100	LEU
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>	<b>539 886</b>	<b>96,72</b>	<b>647 079</b>	<b>98,58</b>	<b>(107 193)</b>	<b>-16,5</b>
Marchandises	32 347	5,79	65 652	10,00	(33 305)	-50,7
Stock de marchandises	32 347	5,79	65 652	10,00	(33 305)	LEU
Créances clients, usagers et comptes rattachés	129 042	23,12	90 464	13,78	38 578	42,64
COLLECTIF CLIENTS	126 367	23,12	62 520	13,78	63 847	LEU
Client Douteux	8 806		807		7 999	
Clients, Facture à établir	1 508				1 508	
Clients, factures à établir			27 944		(27 944)	
Provision client dtx	(7 639)		(807)		(6 832)	
Autres créances	3 437	0,62	14 831	2,26	(11 394)	-76,8
COLLECTIF FOURNISSEURS	2 132	0,62	5 949	2,26	(3 817)	LEU
Mutuelle	304				304	
Tiers Crédeurs			757		(757)	
Produits à recevoir	1 001		8 125		(7 124)	
Valeurs mobilières de placement	81 181	14,54	80 079	12,20	1 102	1,38
CCM Livret Bleu Cpte 000205145	81 181	14,54	80 079	12,20	1 102	LEU
Disponibilités	285 275	51,10	383 937	58,49	(98 662)	-25,7
CM CPTE 20514502	50 739	51,10	23 941	58,49	26 798	LEU
CCM VILLEURBANNE CPTE 20514501	123 207		87 768		35 439	
CM Cpte Livret Part. Asso 503	101 490		101 389		101	
Llvret CM APA	5 626		170 757		(165 131)	
CAT TONIC CROISSANCE	4 200				4 200	
LA BANQUE POSTALE	13		82		(69)	
Charges constatées d'avance	8 603	1,54	12 116	1,85	(3 513)	-29,0
Charges constatées d'avance	8 603	1,54	12 116	1,85	(3 513)	LEU

# Détail de l'Actif

	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	01/09/2021 31/08/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL DU BILAN ACTIF		558 221 00,0		656 407 00,0	(98 186)	-14,9

# Détail du Passif

	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	01/09/2021 31/08/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	233 145	41,77	334 860	51,01	(101 715)	-30,3
Total des fonds propres	233 145	41,77	334 860	51,01	(101 715)	-30,3
Réserves	334 860	59,99	325 300	49,56	9 560	2,94
Réserves statutaires ou contra autres reserve	179 953 154 907	59,99	179 953 145 347	49,56		LEU
Excédent ou déficit de l'exercice	(101 715)	18,2	9 560	1,46	(111 275)	N/S
		18,2		1,46		LEU
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions	40 000	7,17			40 000	
Provisions pour risques	40 000	7,17			40 000	
Provisions pour litiges	40 000	7,17			40 000	LEU
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	61 766	11,06	172 538	26,29	(110 772)	-64,2
TOTAL IV - Total des dettes	223 310	40,00	149 010	22,70	74 300	49,86
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 370	0,25	2 870	0,44	(1 500)	-52,2
Client Avoir à établir	1 370	0,25	2 870	0,44	(1 500)	LEU
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	187 990	33,68	128 152	19,52	59 838	46,69
COLLECTIF FOURNISSEURS	89 867	33,68	45 649	19,52	44 218	LEU
Fournisseurs factures à recevo	98 123		82 503		15 620	
Dettes fiscales et sociales	29 373	5,26	16 897	2,57	12 477	73,84
Provisions pour Congés à payer	11 165	5,26	6 338	2,57	4 827	LEU
Sécurité sociale	6 898		4 755		2 143	
Mutuelle			187		(187)	
Compte n°43708000			62		(62)	
Malakoff retraite	1 775		1 328		447	
Cotisation Prev Mut AGR2R	448		372		77	
Provisions pour Congés à Payer	4 918		2 319		2 599	
PAS	756		451		305	
Formation continue	3 413		1 085		2 329	
Autres dettes	4 577	0,82	1 091	0,17	3 486	19,3
COLLECTIF CLIENTS	4 127	0,82	1 091	0,17	3 036	LEU
Tiers Crédeurs	450				450	
Total du passif	558 221	00,0	656 407	00,0	(98 186)	-14,9

# Détail du compte de résultat

	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	01/09/2021 31/08/2022	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>892 773</b>	<b>00,0</b>	<b>848 294</b>	<b>00,0</b>	<b>44 479</b>	<b>5,24</b>
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	459 559	51,48	359 081	42,33	100 478	27,98
70100000 Recettes participantes	389 471	51,48	302 523	42,33	86 948	LEU
70140000 Recettes Actions Prévention	7 525		4 222		3 303	
70150000 Ventes de goodies	62 852		52 336		10 516	
70910000 R.R.R. accordés / 701	(289)				(289)	
<b>Dons</b>	<b>409 050</b>	<b>45,82</b>	<b>470 410</b>	<b>55,45</b>	<b>(61 360)</b>	<b>-13,04</b>
75411000 Dons reçus Packs Amis Asso	150 890	45,82	152 132	55,45	(1 242)	LEU
75420000 Mécénats reçus	258 160		318 278		(60 118)	
<b>Cotisations</b>	<b>500</b>	<b>0,06</b>	<b>150</b>	<b>0,02</b>	<b>350</b>	<b>233,3</b>
75610000 Cotisations membres	500	0,06	150	0,02	350	LEU
<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>2</b>		<b>315</b>	<b>0,04</b>	<b>(312)</b>	<b>-99,30</b>
75800000 Produits divers de gestion cou	2		315	0,04	(312)	LEU
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>	<b>23 661</b>	<b>2,65</b>	<b>18 338</b>	<b>2,16</b>	<b>5 323</b>	<b>29,03</b>
79100000 Transfert de charges d'exploit		2,65	1 413	2,16	(1 413)	LEU
79130000 Transfert Salaire APA	5 032				5 032	
79140000 Transfert de charge Salaire	18 629		16 925		1 704	
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 066 638</b>	<b>19,4</b>	<b>942 956</b>	<b>11,1</b>	<b>123 682</b>	<b>13,12</b>
<b>Achats</b>	<b>77 460</b>	<b>8,68</b>	<b>188 038</b>	<b>22,17</b>	<b>(110 578)</b>	<b>-58,81</b>
60710000 Achat T-SHIRT	41 585	8,68	100 448	22,17	(58 862)	LEU
60711000 Achat dossards			2 902		(2 902)	
60713000 achat goodies	15 174		51 731		(36 557)	
60757000 Achats Gymbags	11 484		20 328		(8 844)	
60221000 Achat carburant	679		1 515		(836)	
60222000 Fournit consom pour manif spor			2 837		(2 837)	
60223000 Fourniture consommables course	3 415		3 261		154	
60225000 Fournitures consommables burea	480		359		120	
60810000 Frais de livraison	4 642		4 657		(14)	
<b>Variation de stock</b>	<b>33 304</b>	<b>3,73</b>	<b>(32 204)</b>	<b>-3,80</b>	<b>65 508</b>	<b>203,4</b>
60370000 Variation des Stocks de march.	33 304	3,73	(32 204)	-3,80	65 508	LEU
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>460 211</b>	<b>51,55</b>	<b>314 463</b>	<b>37,07</b>	<b>145 748</b>	<b>46,35</b>
60410000 Achat prestat prévention	3 922	51,55	10 868	37,07	(6 945)	LEU
60425000 achat prestation presse	2 024		3 172		(1 149)	
60430000 Achat prestation internet	17 597		10 400		7 197	
60432000 achat prestation ITOOL presta	43		173		(130)	
60433000 Achats prest. Logiciels	2 882		1 231		1 651	
60434000 achat prestation MICROSOFT	854		477		378	
60443000 Prestations transport	600				600	
60445000 Prestation animation course	3 969		15 838		(11 869)	
60450000 Prestation animation	1 320		300		1 020	
60455000 achat prestation reproduction	17 449		18 218		(769)	
60465000 prestation agent sécurité	12 567		12 438		129	
60470000 Achat de prestations accompagn	76 291		43 290		33 000	
60480000 Prestations conception communi	57 175		37 500		19 675	
60611000 EDF Bureaux	1 218		1 495		(277)	
60630000 Fournitures d'entretien et pet	294		210		84	
60640000 Fournitures de bureau COURSE			652		(652)	
60641000 Fournitures de bureau	1 311		2 189		(879)	
60650000 fournitures informatiques	103		197		(93)	
61115000 Animation journée course	500				500	
61320000 Location immobilière	27 557		16 587		10 970	

# Détail du compte de résultat

	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	01/09/2021 31/08/2022	12 mois	Variations	%
61340000 LOCATION PHOTOCOPIEUR		624		624		
61350000 Locations mobilières Course ma				942	(942)	
61351000 Location mobilier Octobre Rose				1 666	(1 666)	
61360000 Location matériel sono course		11 933			11 933	
61361000 Location toilettes course mai		6 330		8 279	(1 949)	
61361500 location Extincteurs		826		901	(75)	
61362000 Location chapiteau Course mai		46 433		38 400	8 033	
61363000 Location véhicule course mai		1 382		2 338	(956)	
61363500 Location véhicule		3 633		3 879	(246)	
61363600 loc véhicule octobre rose		201			201	
61364200 loc poubelles		2 058		4 201	(2 143)	
61364500 loc barrières		4 073		3 480	593	
61365000 Location Talkie-Walkie		180		840	(660)	
61368000 Location chrono course mai		7 852			7 852	
61369000 loc matériel course		15 204		6 271	8 933	
61400000 Charges locatives et de coprop		2 518			2 518	
61500000 Entretien et réparations		5 217		1 842	3 375	
61560000 maintenance info		22 311		17 193	5 118	
61563700 Entretien chauffage				240	(240)	
61600000 Primes d'assurance		4 449		4 026	423	
61640000 Assurance Protection Juridique		346		335	11	
61810000 Documentation générale		25		68	(43)	
62260000 Honoraires EC		7 902		5 500	2 403	
62261000 Honoraires		20 400			20 400	
62262000 hono avocat		32 856		4 932	27 924	
62265000 Honoraires CAC		5 700		7 800	(2 100)	
62280000 Honoraires Divers		3 716			3 716	
62300000 Publicité, publications, relat				2 708	(2 708)	
62340000 Publicité diverse à répartir				55	(55)	
62380000 Dons, pourboires, cadeaux		273		95	177	
62382000 Cadeaux aux ambassadrices & bé		100		13	87	
62500000 Déplacements, SM		2 769		2 342	427	
62530000 Frais de déplacements Manon A		213		337	(125)	
62534000 Déplacement Laurie Philippon		798			798	
62535000 Frais déplacement Murielle M		64			64	
62536000 Frais déplacement S. Berbudeau		189		1 040	(851)	
62540000 Frais de déplacements bénévole		1 074		2 174	(1 100)	
62545000 Frais de dépl Isabelle Cice		184		207	(23)	
62560000 Frais de réception		7 948		4 545	3 404	
62562000 Frais de repas réunions		492		1 161	(670)	
62563000 Frais de réception prospection		146			146	
62565000 Frais de repas course 26 05				140	(140)	
62567000 Frais de réception bénévoles		508		628	(120)	
62600000 Frais postaux et frais de télé		2 254		2 215	39	
62610000 Frais de télécommunication BOU		1 790		1 327	463	
62700000 Services bancaires et assimilé		833		317	515	
62710000 CCM Commons TPE		3 049		2 521	528	
62730000 Frais PAYBOX		2 116		1 993	123	
62740000 Frais de CCP		69		79	(9)	
62800000 Cotisations		1 330		1 575	(245)	
62820000 Licences FSCF		171			171	
Impôts, taxes, versements assimilés		3 494	0,39	2 554	0,30	940 36,83
63130000 Formation Professionnelle Cont		3 494	0,39	2 554	0,30	940 LEU
Rémunération du personnel		203 621	22,81	157 657	18,59	45 964 29,15
64100000 Salaires et Rémunérations		178 577	22,81	150 104	18,59	28 473 LEU
64120000 Congés payés		4 827		4 333	495	
64130000 Indemnités EXO		18 772		1 000	17 772	
64140000 Gratification de Stage		1 445		2 220	(776)	
Charges sociales		64 208	7,19	53 239	6,28	10 969 20,60
			7,19		6,28	LEU

## Détail du compte de résultat

		01/09/2022 31/08/2023	12 mois	01/09/2021 31/08/2022	12 mois	Variations	%
64510000	Cotisations à l'URSSAF	46 150		37 281		8 868	
64520000	Malakoff Retraite	11 295		9 437		1 858	
64530000	Cotisation Prev.et Mut AGR2R	3 167		2 383		784	
64540000	Cotisation Mutuelle			263		(263)	
64580000	Charges sociales sur congés à	2 701		1 664		1 038	
64720000	Prise en charge Transport			1 813		(1 813)	
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	894		397		497	
Subventions accordées par l'association		210 771	23,61	253 949	29,94	(43 177)	-17,00
65700000	Subven.Actions APA	210 771	23,61	253 949	29,94	(43 177)	LEU
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		13 563	1,52	4 916	0,58	8 647	175,8
68110000	Dotations aux amortissements m	900	1,52	967	0,58	(67)	LEU
68112000	Dot amort.Corporel	5 832		3 950		1 882	
68174000	Provision Client Douteux	6 832				6 832	
Autres charges		6		345	0,04	(339)	-98,25
65800000	Autres charges de gestion cour	6		345	0,04	(339)	LEU
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>		<b>(173 865)</b>	<b>-19,4</b>	<b>(94 662)</b>	<b>-11,1</b>	<b>(79 204)</b>	<b>-83,67</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>1 379</b>	<b>0,15</b>	<b>755</b>	<b>0,09</b>	<b>624</b>	<b>82,64</b>
Intérêts et produits financiers		1 379	0,15	755	0,09	624	82,64
76800000	Produits financiers	1 379	0,15	755	0,09	624	LEU
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>(172 486)</b>	<b>-19,3</b>	<b>(93 907)</b>	<b>-11,0</b>	<b>(78 580)</b>	<b>-83,68</b>
Charges exceptionnelles		40 000	4,48	482	0,06	39 518	N/S
67200000	Charge sur Exercice Antè		4,48	482	0,06	(482)	LEU
68750000	Dotations aux provisions pour	40 000				40 000	
<b>Résultat exceptionnel</b>		<b>(40 000)</b>	<b>-4,48</b>	<b>(482)</b>	<b>-0,06</b>	<b>(39 518)</b>	<b>N/S</b>
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		210 772	23,61	253 949	29,94	(43 177)	-17,00
78950000	Report ress.non util.don reçu	210 772	23,61	253 949	29,94	(43 177)	LEU
Engagements à réaliser sur ressources affectées		100 000	11,20	150 000	17,68	(50 000)	-33,33
68950000	Engagements à réal. dons manu.	100 000	11,20	150 000	17,68	(50 000)	LEU
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>1 104 923</b>	<b>23,7</b>	<b>1 102 998</b>	<b>30,0</b>	<b>1 926</b>	<b>0,17</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>1 206 638</b>	<b>35,1</b>	<b>1 093 438</b>	<b>28,9</b>	<b>113 200</b>	<b>10,35</b>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>		<b>(101 715)</b>	<b>-11,3</b>	<b>9 560</b>	<b>1,13</b>	<b>(111 275)</b>	<b>N/S</b>
Contributions volontaires en nature		112 500	12,60	190 514	22,46	(78 014)	-40,95
Bénévolat		3 200	0,36	95 257	11,23	(92 057)	-96,64
87000000	Dons en nature	3 200	0,36	11,23		3 200	LEU
Prestations en nature		3 420	0,38			3 420	
87100000	Dons en Nature Mécénat	3 420	0,38			3 420	LEU
Dons en nature		105 880	11,86	95 257	11,23	10 623	11,15
87500000	Bénévolat	105 880	11,86	95 257	11,23	10 623	LEU

## Détail du compte de résultat

	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	01/09/2021 31/08/2022	12 mois	Variations	%
Charges des contributions volontaires en nature	112 500	12,60	95 257	11,23	17 243	18,10
Secours en nature	3 200	0,36			3 200	
86010000 Secours en Nature	3 200	0,36			3 200	LEU
Mise à disposition gratuite biens et services	3 420	0,38			3 420	
86200000 Prestations en nature	3 420	0,38			3 420	LEU
Personnel bénévole	105 880	11,86	95 257	11,23	10 623	11,15
86400000 Personnel Bénévole	105 880	11,86	95 257	11,23	10 623	LEU

# Compte de Résultat par Origine et Destination

1/2

		31/08/2023		31/08/2022	
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC				
	1.1 Cotisations sans contrepartie	500	500	150	150
	1.2 Dons, legs et mécénat				
	- Dons manuels	150 890	150 890	152 132	152 132
	- Legs, donations et assurances-vie				
	- Mécénat	258 160	258 160	318 278	318 278
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public	396 707	396 707	306 746	306 745
	2 - PRODUITS NON LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC				
	2.1 Cotisations avec contrepartie				
	2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie					
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	64 233		53 405		
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS					
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DÉPRECIATIONS	23 661		18 338		
5 - UTILISATIONS DES FONDS DÉDIÉS ANTERIEURS	210 772	210 772	253 949	253 949	
	Total des produits par origine	1 104 923	1 017 029	1 102 998	1 031 254
CHARGES PAR DESTINATION	1 - MISSIONS SOCIALES				
	1.1 Réalisées en France				
	- Actions réalisées par l'organisme	840 787	738 111	777 135	723 949
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
	1.2 Réalisées à l'étranger				
	- Actions réalisées par l'organisme				
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public	141 248	141 248	104 745	104 745
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	71 040	64 646	56 642	51 932	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DÉPRECIATIONS	53 563	12 343	4 916	4 507	
5 - IMPÔT SUR LES BÉNÉFICIAIRES					
6 - REPORTS EN FONDS DÉDIÉS DE L'EXERCICE	100 000	100 000	150 000	150 000	
7 - VNC DES ÉLÉMENTS D'ACTIFS CÉDES					
7.1 Autres produits liés à la générosité du public					
7.2 Autres produits non liés à la générosité du public					
	Total des charges par destination	1 206 638	1 056 348	1 093 438	1 035 133
	EXCÉDENT OU DÉFICIT	(101 715)	(39 320)	9 560	(3 879)

# Compte de Résultat par Origine et Destination

2/2

		31/08/2023		31/08/2022	
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	Bénévolat	105 880	105 880	95 257	95 257
	Prestations en nature	3 420	3 420		
	Dons en nature	3 200	3 200		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
	Prestations en nature				
Dons en nature					
	<b>Total des produits par origine</b>	<b>112 500</b>	<b>112 500</b>	<b>95 257</b>	<b>95 257</b>
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
	Réalisées en France	112 500	112 500	95 257	95 257
	Réalisées à l'étranger				
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
	<b>Total des charges par destination</b>	<b>112 500</b>	<b>112 500</b>	<b>95 257</b>	<b>95 257</b>

## Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

1/2

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

	31/08/2023	31/08/2022		31/08/2023	31/08/2022
EMPLOIS PAR DESTINATION	12 mois	12 mois	RESSOURCES PAR ORIGINE	12 mois	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - PRODUITS LIÉS A LA GÉNEROSITÉ DU PUBLIC		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie	500	150
- Actions réalisées par l'organisme	738 111	723 949	1.2 Dons, legs et mécénat		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels	150 890	152 132
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie		
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénat	258 160	318 278
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres produits liés à la générosité du public	396 707	306 745
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	141 248	104 745			
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	64 646	51 932			
TOTAL DES EMPLOIS	944 005	880 626	TOTAL DES RESSOURCES	806 257	777 305
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	12 343	4 507	2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	100 000	150 000	3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	210 772	253 949
EXCEDENT DE LA GÉNEROSITÉ DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DEFICIT DE LA GÉNEROSITÉ DU PUBLIC DE L'EXERCICE	(39 320)	(3 879)
TOTAL	1 056 348	1 035 133	TOTAL	1 056 348	1 035 133
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GÉNEROSITÉ DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	10 559	14 438
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	(39 320)	(3 879)
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GÉNEROSITÉ DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	(28 761)	10 559

## Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

2/2

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

	31/08/2023	31/08/2022		31/08/2023	31/08/2022
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Réalisées en France	112 500	95 257	Bénévolat	105 880	95 257
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature	3 420	
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS			Dons en nature	3 200	
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
TOTAL	112 500	95 257	TOTAL	112 500	95 257

Tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public

	31/08/2023	31/08/2022
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	12 mois	12 mois
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE	172 538	276 486
(-) Utilisation	210 772	253 949
(+) Report	100 000	150 000
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC FIN D'EXERCICE	61 766	172 537

# Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/08/2023	31/08/2022
Dons en nature	3 200	
Prestations en nature	3 200 3 420	
Bénévolat	3 420 105 880	95 257
	105 880	95 257
<b>Total</b>	<b>112 500</b>	<b>95 257</b>

Répartition par nature de charges	31/08/2023	31/08/2022
Secours en nature	3 200	
Mise à disposition gratuite de biens	3 200	
Prestations	3 420	
Personnel bénévole	3 420 105 880	95 257
	105 880	95 257
<b>Total</b>	<b>112 500</b>	<b>95 257</b>

# Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **558 221** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 104 923** euros et un total **charges** de **1 206 638** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-101 715** euros.

L'exercice considéré débute le **01/09/2022** et finit le **31/08/2023**.  
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

## Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice

## Informations générales complémentaires

### Objets Social

Courir POUR ELLES est une association loi 1901 reconnue d'intérêt général engagée dans la lutte contre les cancers féminins.

Elle a deux missions:

- PREVENIR les cancers par la promotion de l'Activité Physique,
- SOUTENIR les femmes en soin par le financement d'Activité Physique Adaptée (APA).

Les principales méthodes utilisées sont :

### Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

### Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

# Règles et Méthodes Comptables

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

# Annexe libre

## COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

### Rémunération des dirigeants

La rémunérations allouées aux membre des organes de direction n'est pas communiquée car cela aboutirer à fournir des informations individuelles.

### Valorisation des contributions volontaires

Nature de la contribution en travail	Nombre de bénévoles	Nombre d'heures	Valorisation
Gestion	4	1 042	12 004
Prévention (COURIR POUR ELLES 2023)	non valorisé	8 149	93 876
<b>TOTAL</b>		<b>9 012</b>	<b>105 880</b>

Les contributions volontaires correspondent à des contributions en travail qui ont été valorisé au taux horaires brut SMIc applicable au 01/05/2023 (11.52€).

### Tableau des suivi des fonds dédiés

Ressources	Montant initial	Fonds restant à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours de l'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
		A	B	C	D = A-B +C
Fonds 2021 Actions APA	200 000	22 537	22 537		-
Fonds 2022 Actions APA	150 000	150 000	150 000	-	-
Fonds 2023 Actions APA	100 000		38 234	100 000	61 766
<b>TOTAL</b>	<b>450 000</b>	<b>172 537</b>	<b>210 771</b>	<b>100 000</b>	<b>61 766</b>

Les ressources externes obtenues des dons, des mécénats, des legs ou via des subventions, affectées à des projets précis et non encore utilisés conformément à l'engagement pris à l'égard des financeurs sont reportées en fin d'exercice au passif du bilan au poste " Fonds dédiés ".

Le Conseil d'Administration, après avis du comité d'Ethique sur les actions de soutien, et selon les volontés exprimées par les mécènes et les donateurs décide des montants alloués aux actions sociales à partir des ressources collectées pendant l'exercice comptable.

Les actions sociales (soutien, prévention, etc. ...) ainsi millésimées sont fléchées et suivies au bilan.

Au compte de résultat sont enregistrés :

- En charges dans le poste " aides financières " les dépenses directes d'action sociale
- En charges dans le poste " engagements à réaliser sur ressources affectées ", les dons et mécénats reçus dans l'exercice et non utilisés à la clôture

## Annexe libre

- En produits dans le poste " report des ressources non utilisées des exercices antérieurs ", la reprise des sommes inscrites en fonds dédiés, au fur et à mesure que les dépenses relatives aux projets sont engagées.

### Provisions pour risque et charges

Les provisions sont comptabilisées lorsque, à la clôture de l'exercice, l'entreprise a une obligation à l'égard d'un tiers qui résulte d'un fait générateur passé et dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci. Cette obligation peut être d'ordre légal, réglementaire ou implicite.

Ces provisions sont estimées selon leur nature en tenant compte des hypothèses les plus probables.

Un provision pour litige de 40 000€ a été constatée sur l'exercice.

# Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/08/2023
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres	8 495					8 495
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>8 495</b>					<b>8 495</b>
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers	8 880		1 401			10 281
Matériel de transport	918					918
Matériel de bureau, informatique et mobilier	11 000		10 437			21 437
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>20 798</b>		<b>11 838</b>			<b>32 636</b>
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>						
<b>FINANCIERES</b>						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations	1 215		1 800			3 015
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières			2 100			2 100
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>1 215</b>		<b>3 900</b>			<b>5 115</b>
<b>TOTAL</b>	<b>30 508</b>		<b>15 738</b>			<b>46 246</b>

# Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/08/2023
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	6 621	900		7 520
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>6 621</b>	<b>900</b>		<b>7 520</b>
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	5 474	1 902		7 376
	Matériel de transport	307	306		613
	Matériel de bureau, mobilier	8 778	3 624		12 402
Emballages récupérables et divers					
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>14 559</b>	<b>5 832</b>		<b>20 391</b>	
<b>TOTAL</b>		<b>21 180</b>	<b>6 731</b>		<b>27 911</b>

# Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/08/2023	
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers					
	Provisions pour investissement					
	Provisions pour hausse des prix					
	Provisions pour amortissements dérogatoires					
	Provisions fiscales pour prêts d'installation					
	Provisions autres					
	<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges		40 000		40 000	
	Pour garanties données aux clients					
	Pour pertes sur marchés à terme					
	Pour amendes et pénalités					
	Pour pertes de change					
	Pour pensions et obligations similaires					
	Pour impôts					
	Pour renouvellement des immobilisations					
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions					
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer Autres					
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		40 000		40 000		
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { <ul style="list-style-type: none"> <li>incorporelles</li> <li>corporelles</li> <li>legs ou donations</li> <li>des titres mis en équivalence</li> <li>titres de participation</li> <li>autres immo. financières</li> </ul>					
		Sur stocks et en-cours				
		Sur comptes clients, usagers	807	6 832		7 639
		Sur créances reçues par legs ou donations				
		Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	807	6 832		7 639	
<b>TOTAL GENERAL</b>		807	46 832		47 639	
Dont dotations et reprises { <ul style="list-style-type: none"> <li>- d'exploitation</li> <li>- financières</li> <li>- exceptionnelles</li> </ul>			6 832			
			40 000			
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.						

## Créances et Dettes

		31/08/2023	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations	1 800	1 800	
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	2 100	2 100	
	Clients, usagers douteux ou litigieux	8 806	8 806	
	Autres créances clients, usagers	127 875	127 875	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	304	304	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	3 133	3 133	
Charges constatées d'avance	8 603	8 603		
<b>TOTAL DES CREANCES</b>		<b>152 621</b>	<b>152 621</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/08/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	187 990	187 990		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	11 165	11 165		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	14 038	14 038		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	4 169	4 169		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
Autres dettes	4 577	4 577			
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>221 940</b>	<b>221 940</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					